ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ БРОКЕРСКИХ УСЛУГ
(для физических лиц)

№__________________

г. ____________      « _____» _________ 20___ г.

____________________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Клиент», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью
«Инвестиционная компания Юнисервис Капитал», именуемое в дальнейшем «Брокер», в лице
____________________________________________________, действующего на основании
_____________________________________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны,
заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Брокер обязуется за вознаграждение совершать по поручению Клиента сделки и иные действия на

условиях и в порядке, установленных настоящим Договором, Заявлением о присоединении и
Регламентом брокерского обслуживания ООО «Инвестиционная компания Юнисервис Капитал» (далее
– Регламент) (раскрывается на Сайте Брокера: https://uscinvest.ru/disclosure).

1.2. Заключение настоящего Договора осуществляется в соответствии с Регламентом и ст. 428 ГК РФ на
основе безусловного согласия Клиента с положениями настоящего Договора и Регламента.

1.3. Клиент подтверждает, что он ознакомлен со всеми положениями Регламента, включая условия,
изложенные в Приложениях к нему, которые Клиенту разъяснены в полном объеме и имеют для
Клиента обязательную силу.

2. Порядок расчетов
2.1. Клиент обязуется оплачивать Брокеру комиссионное вознаграждение в размере и на условиях,

установленных Регламентом.
2.2. Клиент в соответствии с Регламентом обязуется возместить Брокеру все расходы, связанные с

обслуживанием Клиента на финансовых рынках.
2.3. Брокер в соответствии с Регламентом обязуется своевременно возвращать средства Клиента.
3. Настоящим Клиент подтверждает:

• достоверность сведений, указанных в Анкете Клиента, и факт ознакомления с Декларациями о
рисках, являющихся приложениями к Регламенту, осознает и принимает на себя риски, изложенные
в названных документах;

• что уведомлен о порядке хранения и учета денежных средств Клиентов и выражает свое согласие с
тем, что денежные средства Клиента будут учитываться на одном счете с денежными средствами
других Клиентов Брокера;

• что уведомлен об общем характере и (или) источниках конфликта интересов посредством
ознакомления с Уведомлением о риске возникновения конфликта интересов;

• что проинформирован о правах и гарантиях, предоставляемых ему в соответствии с Федеральным
законом «О защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг» №46-ФЗ от
05.03.1999.

Настоящим Клиент назначает ООО «Инвестиционная компания Юнисервис Капитал» оператором
открытого Клиентом счета(ов)/раздела счета(ов) депо в депозитарии
_______________________________________.

4. Настоящим Брокер уведомляет Клиента, как получателя финансовых услуг, о наличии на сайте Брокера
в сети Интернет по адресу https://uscinvest.ru/ информационных документов о финансовых
инструментах, в частности, об обыкновенных акциях российских акционерных обществ,
привилегированных акциях российских акционерных обществ и фьючерсных договорах (контрактах) и
рекомендует Клиенту ознакомиться с указанными информационными документами до начала подачи
поручений.

5. Ответственность Сторон определяется в соответствии с Регламентом.
6. Все прочие отношения Сторон регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон в порядке, установленном

Регламентом.
8. Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой

из Сторон.

https://uscinvest.ru/